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सारणी 

क्र. स.ं अध्याय/ िीषडक/ उप-िीषड / टैररफ मि िस्ट्तओुं का जििरण 

(1) (2) (3) 

1. 0802 80 सुपारी 

2. 2106 90 20 पान मसाला 

3. 24 तंबाकू और जनर्मडत तंबाकू के जिकल्प 

4. 3301 आिश्यक तले 

स्ट्पष्टीकरण.-  

(i) इस अजधसूचना में, "टैररफ मि", "उप-िीषड", "िीषड", और "अध्याय" से, सीमा िलु्क टैररफ अजधजनयम, 1975 

(1975 का 51) की प्रर्म अनुसूची में यर्ा जिजनर्िडष्ट क्रमि: कोई टैररफ मि, िीषड, उप-िीषड और अध्याय 

अजभप्रेत ह;ै 

(ii) उि सीमािुल्क टैररफ अजधजनयम, 1975 (1975 का 51) की प्रर्म अनुसूची, जिसमें भाग और अध्याय 

रटप्पण और प्रर्म अनुसूची के साधारण स्ट्पष्टीकारक रटप्पण सजम्मजलत हैं, के जनिडचन के जलए जनयम, यर्ासंभि, 

इस अजधसूचना के जनिडचन के जलए लाग ूहोंगे। 

2. यह अजधसूचना 1 अक्टूबर, 2025 से प्रभािी होगी। 

[फा. सं . CBIC-20001/2/2025-GST] 

रौिन कुमार, अिर सजचि 

 

MINISTRY OF FINANCE  

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS) 

NOTIFICATION  

New Delhi, the 17th September, 2025 

No. 14/2025 – Central Tax 

 S.O. 4204(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (6) of section 54 of the Central Goods 

and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Central Government on the recommendations of the Council, hereby 

notifies the following category of registered persons who shall not be allowed refund on provisional basis under the 

said Act, namely : – 

(a) Any person, who has not undergone Aadhaar authentication under rule 10B of the Central Goods and 

Services Tax Rules, 2017; 

(b) Any person, who is engaged in the supply of the goods bearing description specified in column (3), falling 

under Chapter or heading or sub-heading or tariff item specified in column (2), of the Table below: 

Table 

S. No. Chapter/ 

Heading/ Sub-

heading/ Tariff 

item 

Description of Goods 

(1) (2) (3) 

1. 0802 80 Areca nuts 
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2. 2106 90 20  Pan masala 

3. 24 Tobacco and manufactured tobacco substitutes 

4. 3301 Essential oils 

Explanation. – 

(i)  In this notification, “tariff item”, “heading”, “sub-heading” and “Chapter” shall mean respectively a tariff 

item, heading, sub-heading, and Chapter as specified in the First Schedule to the Customs Tariff Act, 1975 

(51 of 1975); 

(ii)  The rules for the interpretation of the First Schedule to the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975), 

including the Section and Chapter Notes and the General Explanatory Notes of the First Schedule shall, so far 

as may be, apply to the interpretation of this notification.  

2.       This notification shall come into force with effect from the 1st day of October, 2025. 

 [F. No. CBIC-20001/2/2025-GST] 

RAUSHAN KUMAR, Under Secy. 

 

 

अजधसचूना 

नई दिल्ली, 17 जसतम् बर, 2025 

स.ं 15/2025–कें द्रीय कर 

का.आ. 4205(अ).— आयिु, कें द्रीय माल और सेिा कर अजधजनयम, 2017 (2017 का 12) की 

धारा 44 की उप-धारा (1) के पहले परंतुक द्वारा प्रित्त िजियों का प्रयोग करते हुए, पररषि की जसफाररिों पर, 

जित्तीय िषड 2024-25 से आग,े िार्षडक जििरणी फाइल करन ेके संबंध में, रजिस्ट्रीकृत व्यजि को , जिसका दकसी 

जित्तीय िषड में संकजलत आितड िो करोड़ रुपए तक का ह,ै उि जित्तीय िषड के जलए िार्षडक जििरणी फाइल करने से 

छूट प्रिान करता ह।ै 

[फा. सं . CBIC-20001/2/2025-GST] 

रौिन कुमार, अिर सजचि 

 

 

NOTIFICATION  

New Delhi, the 17th September, 2025 

No. 15/2025 – Central Tax 

 S.O. 4205(E).— In exercise of the powers conferred by the first proviso to sub-section (1) of section 44 of 

the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Commissioner, on the recommendations of the 

Council, in respect of filing of annual return for the financial year 2024-25 onwards, hereby exempts the registered 

person whose aggregate turnover in any financial year is up to two crore rupees, from filing annual return that said 

financial year. 

 [F. No. CBIC-20001/2/2025-GST] 

RAUSHAN KUMAR, Under Secy. 

 

 


